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1 Perustiedot 

1.1 Hakemuksen vireilletulo 

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on 7.4.2025 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastossa vireille panemassaan hake-

muksessa hakenut lupaa Piilammen luonnonravintolammikon ja Piilipuron 

ennallistamiselle Perhon kunnassa. Samalla haetaan Länsi- ja Sisä-Suomen 

aluehallintoviraston 29.5.2012 antaman luvan nro 70/2012/1 rauettamista.  

1.2 Luvan hakemisen peruste 

Vesilain (587/2011) 2 luvun 9 §:n 2 momentti, 3 luvun 2 §:n 1 momentti ja 

24 §:n 1 momentti 3) kohta 

Ympäristönsuojelulain 88 § 1 momentti 1) kohta 

1.3 Toimivaltainen lupaviranomainen 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto on toimivaltainen lupaviranomai-

nen vesilain 1 luvun 7 §:n 1 momentin perusteella. 

2 Asia 

2.1 Taustatiedot 

2.1.1 Asiaa koskeva lupa 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto on 29.5.2012 antamallaan pää-

töksellä nro 70/2012/1, Dnro LSSAVI/174/04.08/2010 myöntänyt Etelä-

Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luon-

nonvarat -vastuualueelle ympäristönsuojelulain (86/2000) ja vesilain 

(264/1961) mukaisen luvan Piilammen luonnonravintolammikon rakentami-

selle ja kalanpoikasten kasvattamiselle Perhon kunnassa. Lupa on voimassa 

toistaiseksi. 

Lupamääräyksen 2) mukaan luonnonravintolammikon vedenpintaa säätele-

vän munkkipadon harjankorkeus saa olla enintään tasolla N43 +178,10 m.  

2.1.2 Sijainti ja oikeudet tarvittaviin alueisiin 

Piilampi sijaitsee noin 12 km Perhon keskustasta pohjoiseen, noin 1,5 km 

Ylimmäisen Penninkilammen itäpuolella kiinteistöillä 584-403-1-181 ja 584-

893-1-1. Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on vuokrannut vesialueet Kokkolan 

kaupungilta ja Metsähallitukselta 31.12.2028 saakka. Tarkoituksena on pi-

tää vuokrasopimukset voimassa, kunnes ennallistamistoimenpiteet on 
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tehty. Hakemukseen on liitetty kiinteistöjen omistajien ja hakijan välinen 

yhteistyösopimus Piilammen ennallistamisesta. 

2.1.3 Kaavoitus  

Hankealue sijaitsee Keski-Pohjanmaan maakuntakaavan alueella. Voimassa 

olevissa vaihemaakuntakaavoissa hankealueesta itään on lintuvesiensuoje-

luohjelman mukaan perustettu tai perustettavaksi tarkoitettu suojelualue 

(SL4) sekä turvetuotantovyöhyke 1 (tv1). Hankealueesta länteen on soi-

densuojeluohjelman mukaan perustettu tai perustettavaksi tarkoitettu suo-

jelualue (SL3), vanhojen luonnonmetsien suojeluohjelman mukaan perus-

tettu tai perustettavaksi tarkoitettu suojelualue (SL5) sekä koskiensuoje-

luohjelman mukaan perustettu tai perustettavaksi tarkoitettu suojelualue 

(SL7). Hankealueen eteläpuolella on luonnon monimuotoisuuden kannalta 

erityisen tärkeä suoalue (LUO). 

 

Hankealueella tai sen lähialueilla ei ole voimassa olevaa yleis- tai asema-

kaavaa. 

2.1.4 Kalanpoikasten kasvatustoiminta ja toiminnan lopettaminen 

Piilammen luonnonravintolammikossa on kasvatettu siianpoikasia Perhon-

joen keskiosan säännöstelystä aiheutuvien kalataloudellisten velvoitteiden 

hoitamista varten. Luonnonravintolammikko on rakennettu vuonna 1984 

patoamalla paikalla ollut luonnontilainen lampi ja rakentamalla lammen 

täydellisen tyhjentämisen mahdollistava tekokanava. Kalanpoikasten viljely 

on aloitettu vuonna 1985. 

Kalanpoikasten kasvatuksen aikana lammen purkuvirtaus on ollut kokonaan 

katkaistuna lukuun ottamatta syksyä. Kalanpoikasia ei ole ruokittu, mutta 

happamuustason säätämiseksi lampea on voitu tarvittaessa lupamääräyk-

sen 6 mukaisesti kalkita. Syksyisin poikaset on pyydystetty kasvukauden 

loputtua tyhjentämällä lampi ja keräämällä kalat purkuputken kautta. Loput 

kalat on eliminoitu käyttämällä rotenonia. Tämän jälkeen purkuvirtaus on 

suljettu uudelleen ja lampi on täyttynyt kevääseen mennessä valumavesillä 

seuraavaa kalanpoikasten erää varten. Kalaa on viljelty Piilammessa vii-

meksi vuonna 2021.  

 

Luonnonravintolammikon toiminta lopetetaan tarpeettomana ja alue ennal-

listetaan. Järven vedenkorkeus palautetaan säännösteltyä tilaa edeltänee-

seen, luontaisen kaltaiseen tilaan. Hakija hakee Länsi- ja Sisä-Suomen 

aluehallintoviraston 29.5.2012 antaman lupapäätöksen nro 70/2012/1 rau-

ettamista kokonaisuudessaan. Hankealueelta puretaan kalankasvatukseen 

liittyvät rakenteet.  
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2.2 Vesitaloushanke 

2.2.1 Purettavat rakenteet  

Piilammelta puretaan kalankasvatukseen liittyvät purku-uoman betoniset ja 

muut patorakenteet sekä kalojen keräilyrakenteet. Lisäksi puretaan esimer-

kiksi valaisinrakenne ja kalankasvatuksesta jäänyttä tarpeistoa sekä teh-

dään alueen jälkihoito ja maisemointityöt.  

2.2.2 Alkuperäisen Piilipuron uoman ennallistaminen  

Piilammen tulevana purkureittinä hyödynnetään osittain alkuperäistä Piili-

puron uomaa. Alkuperäinen uoma otetaan käyttöön nykyiseen tekokana-

vaan asti. Piilipuron luusuan tukkineeseen maavalliin avataan virtausaukko. 

Maavallin korkeus on nykyiselläänkin niin matala, että säännöstelyn ylära-

jalla vesi on mahdollisesti virrannut vallin yli. Vallin alavirran puolella van-

han Piilipuron uoman pohja on sen sijaan ylimmillään korkealla, käytän-

nössä samassa tasossa vallin kanssa. Työteknisistä syistä valliin on esitetty 

avattavaksi kooltaan reilun kokoinen aukko kalan kulun varmistamiseksi, 

jolloin lammen vedenpintaa rajoittava kynnystaso muodostuu hieman kau-

emmas Piilipuroon noin 25 m maavallilta alavirtaan päin.  

 

Alkuperäiseen Piilipuroon tehtävät toimenpiteet pyritään pitämään vähäi-

sinä. Kuivana olleen purouoman pohjalle on kertynyt kariketta ja pensaiden 

juurakoita. Puron uoman pohjaan raivataan tarvittavilta osin vähintään 20 

cm syvä kapea alivirtausuoma kalankulkua varten. Juurakoita voidaan 

myös kiertää kaivamalla uoma niiden ympäri. Nykyisen uoman kunnostuk-

sessa tarkoituksena on kuitenkin pääosin jättää uomaan kertynyt karike 

uoman pohjalle, koska se on hyvää materiaalia puron eliöstölle. Uoman 

pohja jää korkeimmillaan tasoon N43 +177,8 m, joka on tuleva Piilammen 

korkeutta määrittävä kynnystaso. Purouoman raivaus on esitetty suunnitel-

massa tehtäväksi hieman alimitoitettuna arvioituun virtaamaan nähden, 

jotta purossa varmasti säilyy vettä kalan kululle, koska tilastollisesti teh-

dyissä virtaama-arvioissa saattaa olla virhettä tai kunnostusta seuraavat 

vuodet saattavat olla kuivia. Toisaalta jos virtaamat ovat purossa arvioitua 

suurempia, huuhtoo ylivirtaama kariketta purosta ja puro muovautuu luon-

taisesti sopivaan geometriaan. Mahdollinen huuhtoutuva karike kerrostuu 

puroon jäävien ja alempaan valtaojaan rakennettavien syvempien kohtien 

pohjalle. Tulvariskiä kohteessa ei käytännössä ole, koska jo tasossa 

N43 +178,2 m purkuvirtaus käy noin 20 metrin leveydeltä maastoa pitkin 

kohti Piilipuroa. 
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2.2.3 Valtaojaan tehtävät muutokset  

Piilipuron ja valtaojan liittymäkohdassa tukitaan valtaoja liittymäkohdan 

yläpuolelta. Tukkiminen liittyy maanomistajan hankkeeseen yläpuolisten 

suoalueiden ennallistamiseksi eikä sille haeta tässä lupaa. Valtaojan tukkiva 

penger eroosiosuojataan pohjoispuolelta tulevilta vesiltä, ja penger toimii 

jatkossa myös metsäkoneiden ylityspaikkana. Näin metsäkoneiden kulku 

voidaan ohjata Piilammen länsirannalla kohti pohjoista niin, että Piilipuron 

luonnonuomaa ei ole tarpeen ylittää. Ennallistamisessa käytettävä puu- ja 

kiviaines saadaan paikalta.  

 

Piilipuro liittyy nykyiseen valtaojaan jyrkällä pudotuksella, joka ei ole kalalle 

nousukelpoinen. Valtaojan osuus tekokanavasta Piilipurolle muokataan täy-

töin ja kaivuin pituuskaltevuudeltaan noin 2 % loivaksi uomaksi, jotta kalat 

pääsevät nousemaan uomaan. Osuuden keskivaiheille rakennetaan kivistä 

metsäkoneiden ylityspaikka sekä kalaportaiden tapainen mutkitteleva alivir-

tausuoma riittävän loivan pituuskaltevuuden aikaansaamiseksi. Uoman mo-

nipuolistamiseksi uomaan rakennetaan levennyksiä, jossa virtausta hidas-

tetaan kivin ja puunrungoin. Uomaan toteutetaan lisäksi syvänteitä/kuop-

pia. Monipuolistaminen nopeuttaa uoman kehittymistä luonnonmukaisem-

paan tilaan ja helpottaa kalan kulkua, koska muulloin kuin tulva-aikaan uo-

man vesisyvyys voi jäädä matalaksi. 

  

2.2.4 Tekokanavan osittainen tukkiminen ja lammen ennallistaminen  

Piilammen nykyisenä purkuojana toimiva tekokanavan yläosa noin 140 m 

matkalta poistetaan käytöstä. Tekokanavan alkuosasta noin 35 m jätetään 

ennalleen ja se muuttuu lammen pysyväksi vesialueeksi. Noin 50 metrin 

etäisyydelle Piilammesta rakennetaan uoman tukkiva maapenkere kohtaan, 

josta puretaan nykyiset patorakenteet. Maapenkereen massoina käytetään 

vanhan tekouoman kaivumassoja, joita on padon kohdalla läjitetty te-

kouoman pohjoisrannalle. Maapenkereen taakse tekouoman pohjalle läjite-

tään hankkeen myötä syntyvät ylijäämämaa-ainekset. Alueelta poistettavat 

vieraslajipitoiset maamassat haudataan täyttöjen alle. Maapenger rakenne-

taan niin leveänä, että se toimii samalla metsäkoneiden ylityspaikkana te-

kokanavan pohjoispuolelle. 

  

Tekokanavan tukkimisen myötä vedenkorkeus tyhjennetyssä Piilammessa 

alkaa hitaasti nousta, kunnes vesi lammesta alkaa purkautua alkuperäistä 

reittiään eli ennallistettua Piilipuroa myöten. Tällöin vesieliöstölle avautuu 

kulkukelpoinen reitti Myllyojasta tekokanavaa pitkin Piilipuron kautta Pii-

lampeen ja lampi lähtee vakiintumaan kohti luontaista tilaansa.  
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2.2.5  Työnaikaiset järjestelyt  

Lampi tyhjennetään purku- ja rakentamistöiden ajaksi, joten tekokanavaan 

sijoittuvat työt pystytään tekemään kuivatyönä. Lammen tyhjentäminen to-

dennäköisesti myös vähentää virtausta valtaojassa selvästi. Valtaojaan 

jäävä virtaama tarvittaessa ohipumpataan tai -juoksutetaan. Työt toteute-

taan siten, että ympäristölle, liikenteelle tai muille toiminnoille ei tuoteta 

merkittävää vahinkoa tai haittaa. Työjälkien siistiminen ja maisemointi to-

teutetaan huolella. Työssä huolehditaan, että esimerkiksi betonipurkujä-

tettä ei päädy vesistöön. Poltto- ja voiteluaineiden käsittelyssä huolehdi-

taan, että em. aineita ei joudu maaperään eikä veteen.  

 

Vieraslajipitoisten maa-ainesten viennissä ja haussa käytetään ennalta 

suunniteltua reittiä, jolloin minimoidaan siementen ja juurenpalasten leviä-

minen. Kaivujärjestys ja ajoreitit suunnitellaan siten, että vieraslajeja ei le-

vitetä. Haitallisia vieraslajeja sisältäneiden maiden käsittelyssä käytetyt 

työkoneet ja kuljetuskalusto pestään huolellisesti ennen niiden käyttöä 

muussa käytössä ja huolehditaan, että pesuvedet eivät kulkeudu ympäris-

töön.  

 

Työt ajoitetaan linnuston pesintäajan ulkopuolelle siten, että työstä ei ai-

heudu haittaa linnustolle tai vesieliöstölle.  

 

Hankkeen mahdolliset haitat ovat vähäiset ja rajoittuvat rakentamisaikaan. 

Rakentamis- ja purkutöistä voi aiheutua vähäistä ja tilapäistä melua.  

2.3 Ympäristön tila ja vaikutusarvio 

2.3.1 Vesistö 

Piilampi eli Piililampi sijaitsee Perhonjoen vesistöalueen Penninkilampien 

alueella 49.043. Lammen valuma-alue nykyisen säännöstelypadon kohdalla 

on noin 3,1 km2, järvisyyden ollessa noin 10 % silloin kun lampi on ylära-

jallaan. Piilammen valuma-alue muodostaa noin 3 % Penninkilampien noin 

111 km2:n valuma-alueesta, johon kuuluu myös Jängänjärven alue 49.044, 

Korpijärven alue 49.045 sekä Syrjäjoen valuma-alue 49.046. Piilampi las-

kee tekokanavan kautta Myllyojaan. Entinen Piilipuro on tekokanavan ra-

kentamisen myötä jäänyt kuivilleen.  

2.3.1.1 Vedenkorkeudet, virtaamat ja vesistön rakenteet  

Alkuperäisen suunnitelman mukainen Piilammen tyhjennysvirtaama on ollut 

0,52 m3/s viiden vuorokauden tyhjennysajalle laskettuna. Virtaamat ovat 

kuitenkin todellisuudessa olleet pienempiä, sillä tyhjennys on kestänyt noin 
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kaksi viikkoa. Kasvatuskaudella lammikosta on ollut lähtövirtaamaa ainoas-

taan poikkeuksellisen rankkojen sateiden aikana.  

 

Lammen pinta-ala nykyisen luvan mukaisella vedenkorkeuden ylärajalla 

N43 +178,10 m on 32 ha, keskisyvyys 0,7 m ja tilavuus 225 000 m3. Lu-

vassa ei ole määritelty vedenkorkeuden alarajaa. Lupamääräykset ovat N43 

-korkeusjärjestelmässä ja ennallistamissuunnitelma ja hakemuksen korko-

tasot on esitetty N43 -korkeusjärjestelmässä (N2000 = N43 + 0,5 m).  

 

Luonnonravintolammikon rakennussuunnitelman mukaan Piilammen alku-

peräinen, luontainen pohjan taso on pääosin noin N43 +177,1…176,85 m ja 

lammen keskellä olevan syvänteen pohja on < N43 +176,85 m. Toisaalta 

lammen vesitilavuus putoaa nollaan jo tasossa N43 +177,05 m, joten sy-

vänteiden tilavuus on vähäinen. Lammen pohjaan on tehty ojia tyhjennyk-

sen helpottamiseksi.  

 

Tekokanava lähtee lammesta suoralinjaisesti kiinteistörajaa myöten ja ka-

navassa on settipatorakenne kalojen kiinniottoa varten. Kanavan ja säätö-

rakenteiden alkuperäistä suunnitelmaa vuodelta 1986 on muutettu merkit-

tävästi sekä kanavan sijainnin että säätörakenteiden toteutuksen suhteen. 

Muutettua suunnitelmaa ei ole säilynyt eikä purkurakenteiden (esim. teko-

kanavan lähtötaso lammen syvänteessä) tarkkoja korkeusasemia ole tie-

dossa. Alkuperäisen suunnitelman mukaan tekokanava lähti syvänteestä 

tasossa N43 +176,3 m kaltevuudella 0,0007 m/m ja olisi ollut nykyisen 

settipadon kohdalla noin N43 +176,2 m. Vuonna 2024 mitattiin settipadon 

edustalta kanavan pohjan tasoksi noin N43 +176,3 m ja settipadon aukon 

pohjan korkeusasemaksi noin N43 +175,9 m. Lampi saadaan siten settipa-

don avulla tyhjennettyä pohjia myöten kuivaksi.  

 

Vesiluvan mukainen vedenkorkeuden yläraja on N43 +178,1 m. Lammen 

vesisyvyys on täyttötilanteen mukaan ollut siten maksimissaan noin 1,25 

m. Piilammesta on yksittäisiä vedenkorkeuden havaintoja vuosilta 2008–

2024. Havainnot kohdistuvat pääosin toukokuun ja syyskuun välille, kun 

lammessa on ollut kasvatettavaa kalaa. Korkeimmillaan vedenkorkeus on 

ollut tasossa N43 +178,1 m ja matalimmallaan tyhjennyksen aikana tai sen 

jälkeen tasossa N43 +176,2 m. Lampi on vuosittain tyhjennetty ja sen jäl-

keen pidetty lähellä ylärajaansa, joten sille ei ole tarkoituksenmukaista ar-

vioida varsinaista keskiveden korkeutta. Vesialueen rajana maata vasten 

voidaan pitää nykyistä säännöstelyn ylärajaa. Lampi on nykyisellään hyvin 

matala ja keskisyvyys säännöstelyn ylärajalla on noin 1 m.  

 

Lammikon toiminta on ollut vakiintunutta, eikä poistovirtaamia ole mitattu. 

Luvassa ei ole annettu muita ehtoja kuin yläraja. Piilammen mitoitusvirtaa-

mat nykyisen säännöstelypadon kohdalle on arvioitu ympäristöhallinnon 
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vesistömallijärjestelmän ja pienien järvettömien vertailuvesistöjen (mm. 

Pahkaoja) sekä nomogrammien avulla.  

 

Arvioidut tunnusluvut ovat:  

NQ 0,0 m3/s  

MNQ 0,001 m3/s  

MQ 0,03 m3/s  

MHQ 0,3 m3/s  

HQ1/20 0,5 m3/s  

 

Penninkilampien alaosan valuma-alueelle simuloitujen virtaamien ja va-

luma-aluesuhteiden perusteella Piilammen tulvahuiput ajoittuvat toukokuun 

loppupuolelle. 

2.3.1.2 Vesistön tila 

Piilammelta on tehty vedenlaaduntarkkailua kahdella eri tarkkailupisteellä, 

joista on saatavilla ympäristöhallinnon Hertta-tietokannassa vedenlaatutie-

toja vuosilta 2008–2015. Tarkkailupisteet sijaitsevat keskellä Piilampea.  

  

Saatavilla olevien vedenlaatutulosten perusteella Piilammen vesi on ollut 

lievästi hapanta (pH on vaihdellut välillä 5,5...6,7). Näytepisteillä alhaisin 

pH-arvo on ollut 5,5 ja se on mitattu vuonna 2012. Kemiallisen hapenkulu-

tuksen (COD) keskiarvo on molemmilla näytepisteillä yli 20 mg/l, joka viit-

taa runsashumuiseen veteen. Tätä tukevat sameuden arvot. Typpi- ja fos-

foripitoisuudet ovat olleet tyypillisiä reheville ja lievästi reheville vesille. 

Sähkönjohtavuus on ollut molemmilla näytepisteillä alhainen. 

2.3.2 Maaperä ja pohjaolosuhteet 

Geologian tutkimuskeskuksen maaperäkarttojen perusteella Piilammen lä-

heisyydessä pinta- ja pohjamaalaji on paksua turvekerrosta (Tvp) sekä ete-

läpuolella sekalajitteista maalajia, jonka päälajitetta ei selvitetty (SY). Hie-

man kauempana hankealueesta pintamaalajina on ohutta turvekerrosta 

(Tvo). GTK:n happamien sulfaattimaiden kartan perusteella hankealueella 

ei sijaitse happamia sulfaattimaita tai mustaliusketta.  

 

Hankealueelle toteutettiin pohjatutkimuksia kesällä 2024. Tutkimukset kä-

sittivät puristinheijarikairauksia ja maaperänäytteiden ottoa. Pohjatutki-

musten perusteella maalaji on pääosin turvetta. Paikoitellen esiintyy siltti-

moreenia tai turpeen seassa moreenia. 
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2.3.3 Pohjavesialueet, suojelukohteet ja Piilammen ympäristö 

Hankealue ei sijaitse pohjavesi- tai luonnonsuojelualueella. Lähimmät luoki-

tellut pohjavesiesiintymät sijaitsevat noin 4 km:n etäisyydellä Piilammesta. 

Piilammen lähellä oleva suoalue on ennen ojituksia ollut riekkojen asuin-

paikka. Piilammen lähialueen entistä suota on ennallistettu poistamalla 

ojien penkoilta puita sekä rakentamalla turvepatoja ojitusojiin. Toimenpi-

teillä on pyritty nostamaan vedenpintaa lähemmäksi turvekerroksen pintaa, 

joka palauttaisi luontaisenkaltaisen kasvillisuuden. 

2.3.4 Asutus, virkistyskäyttö ja muu maankäyttö  

Piilammen ympärillä sijaitsee yksi laavu sekä Metsähallituksen omistuk-

sessa oleva pieni mökki, joka on ollut kalankasvatuksessa taukotupakäy-

tössä. Taukotupa huomioidaan nykyisten rakenteiden suunnittelussa ja töi-

den toteutuksessa. Hankealueen läheisyydessä ei sijaitse asuinrakennuksia 

tai vapaa-ajan rakennuksia. Piilampi ei ole ollut virkistyskalastuskohteena, 

kun kalankasvatus on ollut toiminnassa. Alue on metsätalouskäytössä ja 

uoman ylityspaikka suunnitellaan metsäkoneita varten.  

2.3.5 Kalasto ja kalastus  

Penninkilampien alapuoliseen Penninkijokeen on istutettu taimenta ja har-

justa. Piilammessa ei ole elänyt muuta kalastoa istutettujen siianpoikasten 

lisäksi. Alueelle voi muodostua tyypillinen pienten humusjärvien lajisto, ja 

jatkossa lampi toimii metsälampena. Ennallistaminen voi mahdollistaa tule-

vaisuudessa virkistyskalastuksen alueella. Piilipuroon nousee lähinnä kevät-

kutuisia kaloja, sillä varsinkin kaivettu kanava voi ajoittain olla kuivana, 

eikä ennallistettavassa uomassa ole välttämättä aina virtavesijatkumoa. 

2.3.6 Vesieliöstö 

Kalanpoikasten kasvatustoiminnan vuoksi lammen ei arvioida nykyisellään 

olevan todennäköinen elinpiiri muille vesieliöille kuin siinä kasvatettavalle 

kalalle. Ennallistamistoimien myötä lammikko palautuu alkuperäisen kaltai-

seen olotilaan, jolloin lampi tarjoaa tulevaisuudessa elinpiirin vesieliöstölle. 

2.3.7 Hankkeen arvioidut vaikutukset 

2.3.7.1 Vaikutukset vesialueeseen, vedenkorkeuksiin ja virtaamiin  

Piilammen tulevat vedenkorkeuden tunnusluvut ovat (N43): NW +177,8 m, 

MW +178,0 m, HW +178,2 m. Piilammen tuleviin vedenkorkeuksiin liittyy 

epävarmuuksia. HW-tasossa purkautuminen tapahtuu puron lisäksi myös 

maastoa myöten. Suunnitelmassa on pyritty siihen, että Piilipuro saa ajan 

mittaan hakeutua luontaiseen geometriaansa, mikä samalla määrittää 
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lopulliset lammen tulevat vedenkorkeudet. Piilammen viitteellinen purkau-

tumiskäyrä on hakemuksen liitteenä.  

 

Piilammen vesialueen vedenkorkeus palautetaan luontaiseksi ja arvioitu tu-

leva keskivedenkorkeus jää vanhan säännöstelyn ylärajan alapuolelle. 

Koska jatkossa lampi on sulamisaikaan täynnä vettä, ei Piilampi pidätä yhtä 

voimakkaasti lumen sulamisvesiä kuin aiemmin ja siten kevätvirtaamat vä-

littömästi lammen alapuolisessa purossa ja tekokanavassa kasvavat. Hank-

keen myötä hankealueen vedenkorkeus sekä virtaamat noudattavat siis 

luonnonmukaista vaihtelua, esimerkiksi kevättulva palautuu alapuolisessa 

Piilipurossa ja tekokanavassa.  

 

Piilampi laskee jatkossa Piilipuroon, joka laskee säilyvän tekokanavaosuu-

den kautta Myllyjokeen. Piilipuron valuma-alue on noin 5 km2 ja Myllyjoen 

noin 90 km2. Piilipuron pienen valuma-alueen vuoksi hankkeella ei arvioida 

olevan merkittäviä vaikutuksia virtaamiin tai vedenkorkeuksiin tekokanavan 

alapuolisessa vesistössä eli Myllyjoessa. Hankkeella ei arvioida olevan mer-

kittäviä vaikutuksia myöskään Penninkilampiin, johon Myllyjoki laskee.  

 

Vesistön säännöstelyn vuoksi vesialueen rajaa maata vasten on vaikea 

määrittää yksiselitteisesti. Piilammen vedenkorkeutta on pidetty lähellä 

ylintä sallittua korkeutta (N43 +178,1 m) suurimman osan kasvukaudesta. 

 

2.3.7.2 Vaikutukset veden laatuun, vesieliöstöön, kalastoon ja kalastukseen 

Veden pysyminen lammessa mahdollistaa kalaston sekä pohjaeläimistön 

muodostumisen. Lisääntynyt vesitilavuus hillitsee alueen umpeen kasva-

mista sekä parantaa vedenlaatua. Aiempi jokakesäinen lammen tyhjennys 

vedestä ei jatkossa aiheuta pohjasedimentin kulkeutumista alapuolisiin ve-

sistöihin. Hanke voi parantaa täten alapuolisten vesistöjen vedenlaatua.  

Aiemmin kalojen eliminoimiseen käytetyllä rotenonilla on voinut olla vaiku-

tuksia vesieliöstöön. Vaikutukset lammen eliöstöön arvioidaan päättyneen 

kalojen viljelyn lopettamisen myötä, sillä aineen puoliintumisaika on huo-

mattavan lyhyt, eikä se sitoudu sedimenttiin.  

Hankkeesta voi aiheutua hetkellistä työnaikaista samentumista laskuojien 

läheisyydessä.  

2.3.7.3 Vaikutukset ranta-alueeseen ja vesistön käyttöön  

Lammen palautuminen pysyvästi vesialueeksi ei vaikuta olemassa oleviin 

rakenteisiin tai rakennuksiin. Lammen rannalla ei ole vapaa-ajan asutusta. 
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Kalanviljelyn lopettamisen myötä lammen käyttömahdollisuudet monipuo-

listuvat.  

2.3.7.4 Vaikutukset kaavoitukseen, maisemaan ja luonnonoloihin  

Hanke muuttaa hankealueen maisemaa, kun kalankasvatukseen liittyvät 

rakenteet poistetaan ja lampi palautuu pysyväksi vesialueeksi. Piilampi si-

jaitsee kuitenkin metsän keskellä kaukana asutuksesta. Rantaviivan siirty-

minen muuttaa esimerkiksi kasvillisuutta hieman. Hanke ei estä maankäy-

tön suunnittelua.  

2.3.7.5 Vaikutukset vesienhoitosuunnitelmassa asetettuihin vesien tilatavoit-

teisiin  

Piilampi ei ole luokiteltu vesimuodostuma. Kokemäenjoen-Saaristomeren-

Selkämeren vesienhoitoalueella pyritään kaikkien vesimuodostumien hyvän 

tilan saavuttamiseen vuoteen 2027 mennessä. Hankkeen ei arvioida vaa-

rantavan vesimuodostuman tai lammen alapuolisten vesimuodostumien ve-

denlaatua tai vaikuttavan niiden tilaan.  

2.3.8 Tarkkailuehdotus  

Piilampi tyhjennetään rakentamisen ajaksi, joten hankkeen vesistövaiku-

tukset on arvioitu vähäisiksi ja lyhytkestoisiksi eikä erillistä tarkkailuohjel-

maa näin ollen esitetä. Työn aikana vesistön vedenlaatua seurataan silmä-

määräisesti. Mahdolliset havainnot samentumisesta merkitään työmaapäi-

väkirjaan. Työmaapäiväkirjaan on merkittävä tarkkailuajankohdan rakenta-

miseen ja ympäristöolosuhteisiin liittyvät seikat, joilla voi olla merkitystä 

töiden vaikutusten arvioinnissa. Työmaapäiväkirja on pyydettäessä esitet-

tävä valvoville viranomaisille.  

 

Hankkeen toteutumisen jälkeen Piilammen vedenkorkeutta seurataan sään-

nöllisesti kahden vuoden ajan, jotta voidaan todeta suunniteltujen veden-

korkeuksien toteutuminen.  

2.3.9  Oikeudelliset edellytykset  

Hakija katsoo, että hankkeen toteutumiselle on olemassa oikeudelliset 

edellytykset, koska hanke ei vaaranna yleistä terveydentilaa eikä turvalli-

suutta, hankkeen toteuttamisesta ei aiheudu huomattavia vahingollisia 

muutoksia ympäristön luonnonolosuhteissa eikä vesiluonnossa, hanke ei 

estä vesienhoitosuunnitelman tilatavoitteiden saavuttamista eikä huononna 

paikkakunnan asutus- tai elinkeino-oloja, hankkeen toteuttaminen ei ai-

heuta vahinkoa yleiselle edulle eikä haittaa yksityisille kiinteistöille tai nii-

den asukkaille ja alueen omistajien kanssa on sovittu hankkeesta. 
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Hakija katsoo, että toimenpiteillä saavutettavat hyödyt ovat suuremmat 

verrattuna niiden aiheuttamiin vahinkoihin ja haittoihin. 

3 Käsittely 

3.1 Tiedottaminen 

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat 

aluehallintovirastojen verkkosivuilla (ylupa.avi.fi/) 23.5.-30.6.2025. 

Tieto kuulutuksesta on julkaistu myös Perhon kunnan verkkosivuilla. 

Hakemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita 

asia erityisesti koskee. 

3.2 Lausunnot 

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksesta lausunnon Etelä-Pohjanmaan 

elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -

vastuualueelta, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuk-

sen kalatalousviranomaiselta, Perhon kunnalta ja Perhon kunnan ympäris-

tönsuojeluviranomaiselta. 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousvi-

ranomainen on ilmoittanut, että se ei anna asiassa lausuntoa. 

3.2.1 Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympä-

ristö ja luonnonvarat -vastuualueen lausunto 

Vaikutukset vesistöön  

Piilammen luonnonravintolammikko sijaitsee Perhonjoen vesistöalueella 

Penninkilampien osavaluma-alueella (49.043). Vedet Piilammesta päätyvät 

Penninkijoki-vesimuodostumaan. Penninkijoen ekologinen tila on Valtioneu-

voston vuonna 2021 hyväksymässä vesienhoitosuunnitelmassa luokiteltu 

hyväksi. Sekä luokituksen perustana oleva biologinen data että luokituksen 

tukena toimivan vedenlaatutekijät kuvastavat vähintään hyvää ekologista 

tilaa, pohjaeläimet erinomaista tilaa. Kaikkien vesimuodostumien tavoitetila 

on vähintään hyvä. Hyvässä tilassa olevien vesimuodostumien tilaa ei saa 

heikentyä.  

Kalankasvatuksen aikana tuotannon tehostamiseksi lampea on tarvittaessa 

kalkittu ja lannoitettu fosforilla ja typellä. Jonkin verran ravinnekuormitusta 

luonnonravintolammikosta on odotettavissa ennen kuin uusi tilanne stabi-

loituu, mutta verrattuna aikaisempaa käytäntöä, jolloin lampea 

https://ylupa.avi.fi/
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tyhjennettiin kokonaisuudessaan kerran vuodessa, ravinnekuormitus tulee 

olemaan pienempi ja vaikutus Penninkijoen vesimuodostumaan olematon.  

Vesienhoito toteaa, että alkuperäisen uoman ennallistaminen pyritään teke-

mään mahdollisimman vähäisillä toimenpiteillä varmistaen kalankulkua ja 

luoden monipuolisia elinympäristöjä purossa. Myös valtaojan ennallistami-

sessa huomioidaan esteettömyys eliöstölle. Ennallistamissuunnitelmassa on 

myös ennakoitu metsäkoneiden tarve ylityspaikoille. Ylityspaikat vahviste-

taan kiveämällä, mikä vähentää eroosiota ja kiintoaineskuormituksen ris-

kiä. Työt tehdään pääasiassa ns. kuivana työnä.  

Vesilain valvonta toteaa, että Piilammen tulvasuojeluun vaikuttava vaikutus 

katoaa, kun nykyiset rakenteet puretaan ja vesi johdetaan alkuperäiseen 

uomaan. Piilammen täyttö vedellä keväällä on säännöstellyt Piilammen va-

luma-alueen vedenvirtaamia. On mahdollista, että poistettaessa nykyiset 

rakenteet Piilipurossa syntyy kevättulvia. Tulvien ajankohdan tulee muuttua 

enemmän luonnonmukaisesti. ELY-keskus arvioi ennallistamisesta synty-

vien mahdollisten haittojen olevan vähäisiä. Hankkeelle voidaan myöntää 

lupa hakemuksen mukaisesti.  

Seuranta  

Vesistötarkkailua ei hakemuksessa esitetä, paitsi silmämääräinen vedenlaa-

dun seurantaa töiden aikana. Samentumiset merkitään työmaakirjaan. Pii-

lammen vedenkorkeutta seurataan säännöllisesti 2 vuoden ajan, jotta voi-

daan todeta suunniteltujen vedenkorkeuksien toteutuminen. Tämän lisäksi 

tulisi kahden vuoden päästä tarkistaa, onko lammen, kunnostetun puron ja 

valtaojan kehittyminen luonnontilaisempaan suuntaan edistynyt. Ehdotus 

seurantasuunnitelmaksi tulee toimittaa valvovalle viranomaiselle hyvissä 

ajoin ennen töiden aloittamista. 

3.2.2 Perhon kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto 

Ympäristölautakunta lausuntonaan toteaa, että Piilammin ennallistaminen 

on hyvä asia. Ennallistamistöissä tulee kiinnittää huomioita siihen, ettei ala-

puoliseen vesistöön pääse kulkeutumaan humusta. 

3.3 Muistutukset ja mielipiteet 

Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä. 

3.4 Selitys 

Aluehallintovirasto katsoo, että selityksen pyytäminen hakijalta ei ole ollut 

tarpeen ottaen huomioon asiassa annettujen lausuntojen sisältö.  
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4 Aluehallintoviraston ratkaisu 

4.1 Vesitalouslupa ja luvan nro 70/2012/1 rauettaminen  

Aluehallintovirasto myöntää Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ym-

päristökeskukselle vesilain mukaisen luvan Piilammen kalankasvatukseen 

liittyvien rakenteiden poistamiseen, tekokanavan osittaiseen täyttämiseen 

ja pysyttämiseen sekä Piilipuron alkuperäisen uoman ennallistamiseen ja 

valtaojan muokkaamiseen Perhon kunnassa hakemuksen mukaisesti. Lupa 

on voimassa toistaiseksi. 

Aluehallintovirasto rauettaa tällä päätöksellä kokonaisuudessaan Länsi- ja 

Sisä-Suomen aluehallintoviraston 29.5.2012 kalanpoikasten kasvatukseen 

Piilammessa ja sitä varten tarvittavien rakenteiden tekemiseen myöntämän 

luvan nro 70/2012/1.   

Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa 

edunmenetystä.  

Luvanhaltijan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia lupamää-

räyksiä. 

4.2 Lupamääräykset 

4.2.1 Töiden suorittaminen 

1. Piilammen kalankasvatus- ja patorakenteiden purkutyöt ja tekokanavan 

täyttötyöt sekä Piilammen ja Piilipuron ennallistamistyöt on tehtävä seuraa-

vien 24.3.2025 päivättyjen suunnitelmapiirustusten mukaisesti ja hake-

muksesta muutoin ilmenevällä tavalla: 

- S01 Asemapiirustus, tekokanavan ennallistaminen, mittakaava 1:200 

- S02 Asemapiirustus Piilipuro 1:200, detalji 1:50 

- S03 Pituusleikkaus Piilipuro 1:500/1:50 

- S04 Poikkileikkaukset B-B, C-C, D-D, E-E 1:50 

- S05 Pituusleikkaus 1:500/1:50, Poikkileikkaus A-A, 1:100 

2. Piilammen vedenkorkeuden määrittävä pohjan taso Piilipurossa on 

N43 +177,8 m. 

3. Suunnitelmaan saadaan tehdä vesilain valvontaviranomaisen hyväksymällä 

tavalla sellaisia vähäisiä muutoksia, joilla ei ole haitallista vaikutusta ympä-

ristöön eikä yleiseen tai yksityiseen etuun. 
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4. Purku- ja rakennustyöt on tehtävä siten ja sellaisena aikana, että vesialu-

eelle ja sen käytölle aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa ja häiriötä. Jo-

kainen työvaihe on tehtävä mahdollisimman yhtäjaksoisesti.  

5. Töiden päätyttyä rakennuspaikat on saatettava asianmukaiseen ja maise-

mallisesti hyväksyttävään kuntoon. 

4.2.2 Korvaukset 

6. Töiden suorittamisesta mahdollisesti aiheutuva, välittömästi ilmenevä 

edunmenetys on viivytyksettä korvattava vahinkoa kärsineelle. 

7. Jos hankkeesta aiheutuu edunmenetys, jota lupaa myönnettäessä ei ole 

ennakoitu ja josta luvan saaja on vesilain säännösten mukaisesti vas-

tuussa, eikä asiasta sovita, voidaan edunmenetyksestä vaatia tämän rat-

kaisun estämättä korvausta hakemuksella lupaviranomaiselta. 

4.2.3 Tarkkailu 

8. Töiden aikana on pidettävä työmaapäiväkirjaa, johon on merkittävä mah-

dolliset havainnot samentumisesta sekä muut mahdolliset rakentamiseen ja 

ympäristöolosuhteisiin vaikuttavat seikat, joilla voi olla merkitystä töiden 

vaikutusten arvioinnissa. Työmaapäiväkirja on tarvittaessa esitettävä val-

vontaviranomaisille.  

9. Piilammen vedenkorkeutta on seurattava säännöllisesti vähintään kahden 

vuoden ajan hankkeen valmistumisen jälkeen. Seurantaa on tehtävä vähin-

tään kerran kuukaudessa lammen rantaan asennettavasta korkeusas-

teikosta tai muulla vastaavalla tavalla.  

Työmaapäiväkirja ja tarkkailun tulokset on toimitettava viivytyksettä niiden 

valmistuttua vesilain valvontaviranomaisille. 

4.2.4 Töiden aloittaminen ja toteuttaminen 

10. Hanke on toteutettava neljän vuoden kuluessa siitä lukien, kun tämä pää-

tös on tullut lainvoimaiseksi. Muuten lupa raukeaa. 

4.2.5 Ilmoitukset 

11. Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti valtion vesilain 

valvontaviranomaiselle ja Perhon kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

12. Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjallisesti 

valtion lupa- ja valvontaviranomaisille ja Perhon kunnan ympäristönsuoje-

luviranomaiselle. 
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5 Ratkaisun perustelut 

Piilammen luonnonravintolammikon rakenteet kalanpoikasten kasvatusta 

varten on tehty vuonna 1984 ja toiminta on aloitettu vuonna 1985. Lam-

men tyhjentämistä varten on tehty tekokanava ja luonnonuoma on tukittu. 

Luonnonravintolammikolla ja sen toiminnalla on lupa nro 70/2012/1. Pää-

töksen lupamääräyksen 15) mukaan toiminnan loputtua rakenteiden osalta 

on toimittava vesilain 2 luvun 31 §:n 2 momentin mukaisesti. Pykälä vas-

taa nykyisen vesilain 2 luvun 9 §:n 2 momenttia, jonka mukaan ilman lupa-

viranomaisen lupaa ei saa poistaa rakennelmaa, joka vaikuttaa vedenkor-

keuteen tai vedenjuoksuun. 

Piilammen luonnonravintolammikon kalanpoikasten kasvatustoiminnan pää-

tyttyä vuonna 2021 toimintaan käytetyt rakenteet ovat jääneet tarpeetto-

miksi, eikä Piilammen veden pinnan säännöstelyä ja vuosittaista tyhjentä-

mistä enää jatketa. Tekokanavan lammen tyhjentämiseen ja kalojen keräi-

lyyn liittyvät rakenteet poistetaan ja kanava tukitaan penkereellä. Piilipuro 

avataan ja kunnostetaan kalankululle soveltuvaksi Piilammen lasku-uo-

maksi. Piilammen vedenkorkeus palautuu luontaiseksi ja keskivedenkor-

keuden arvioidaan jatkossa jäävän vanhan säännöstelyn ylärajan N43 

+178,1 m alapuolelle, tasolle N43 +178,0 m. Aluehallintovirasto katsoo, 

että asiassa ei ole kyse keskivedenkorkeuden pysyvästä muuttamisesta, 

koska lammen vedenpintaa on säännöstelty ja lampea on pidetty osin myös 

kuivana. Hakija on määrätty tarkkailemaan Piilammen vedenkorkeutta 

suunniteltujen vedenkorkeuksien toteutumisen varmistamiseksi.  

Hanke parantaa Piilammen ekosysteemin palautumista kalankasvatustoi-

mintaa edeltäneeseen tilaan ja lammen virkistyskäyttömahdollisuuksia.  

Hanke sijaitsee Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesienhoitoalu-

eella Penninkilampien osavaluma-alueella. Vesienhoidon tavoitteena on 

saavuttaa vesimuodostumissa vähintään hyvä ekologinen ja hyvä kemialli-

nen tila viimeistään vuonna 2027. Kolmannen vesienhoidon suunnittelukau-

den luokittelussa Penninkijoen ekologinen tila ja kemiallinen tila on hyvä. 

Lampea on voitu luvan mukaisesti kalkita ajoittain, mutta ei lannoittaa. Ha-

kemuksessa esitettyjen vedenlaatutietojen perusteella toiminnasta ei ole 

aiheutunut merkittäviä vaikutuksia vedenlaatuun. Lammen vuosittaisesta 

tyhjennyksestä on voinut aiheutua lähinnä vähäistä kiintoainekuormitusta. 

Ennallistamistyöt tehdään pääosin kuivatyönä, joten haitat arvioidaan vä-

häisiksi. Hankkeella ei ole heikentäviä vaikutuksia vesistön ekologiseen ti-

laan eikä sen osatekijöihin, koska vaikutukset ovat työnaikaisia ja rajoittu-

vat suppealle alueelle. 

Hanke ei vaikeuta vesienhoitosuunnitelmassa asetettujen tavoitteiden saa-

vuttamista eikä suunniteltujen toimenpiteiden toteuttamista eikä heikennä 
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niiden vaikuttavuutta. Kevätvirtaamat ja -tulvat palautuvat ennallistamisen 

myötä lammen alapuolisessa uomassa. 

Luvan haltijalla on vuokrasopimuksiin perustuva oikeus hanketta varten 

tarvittavin alueisiin ja vuokrasopimuksia jatketaan, kunnes ennallistamis-

toimenpiteet on tehty.  

Hanke ei sanottavasti loukkaa yleistä tai yksityistä etua. Luvan haltijalla on 

oikeudet hanketta varten tarvittaviin alueisiin. Hankkeelle tulee siten myön-

tää vesilain mukainen lupa.  

Aluehallintovirasto rauettaa edellä mainitun luvan nro 70/2012/1 kokonai-

suudessaan luvan haltijan hakemuksen mukaisesti toiminnan loputtua. Asi-

assa ei ole sellaisia toisen omaisuuteen kohdistuvia käyttöoikeuksia, jotka 

olisi tarpeen määrätä raukeamaan. 

 

6 Vastaus lausunnoissa esitettyihin vaatimuksiin 

Aluehallintovirasto ottaa Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäris-

tökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen ja Perhon kunnan 

vaatimukset huomioon lupamääräyksistä ja niiden perusteluista ilmenevällä 

tavalla.  

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunnossa 

esitetyn lammen, kunnostetun puron ja valtaojan tilan kehittymisen seu-

rantaa koskevan vaatimuksen osalta aluehallintovirasto toteaa, että hanke 

vaikuttaa lähtökohtaisesti ko. alueiden kehittymiseen luonnontilaisempaan 

suuntaan positiivisesti. Hakijaa ei siten ole tarpeen määrätä todentamaan 

hankkeesta aiheutuvia hyödyllisiä vaikutuksia tarkkailulla.   

7 Sovelletut säännökset 

Vesilain (587/2011) 2 luvun 9 §:n 2 momentti, 3 luvun 4 §:n 1 momentin 

1) kohta, 10 §, 11 §, 18 §, 24 §:n 1 momentin 3) kohta, 25 §:n 1 mo-

mentti 

Ympäristönsuojelulain 88 §:n 1 momentin 1) kohta 

8 Käsittelymaksu 

Käsittelymaksu on 7 450 euroa.  

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukes-

kuksesta. 
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Asian käsittelystä peritään maksu, joka määräytyy aluehallintovirastojen 

maksuista vuonna 2025 ja 2026 annetun valtioneuvoston asetuksen 

(858/2024) ja sen liitteen mukaisesti. Kalankasvatus- ja säännöstelyraken-

teiden poistamisen sekä uomien ennallistamisen ja muuttamisen osalta on 

kyse muusta vesilain mukaisesta hankkeesta. Asetuksen liitteen kohdan 3.3 

taulukon mukaan muuta vesilain 3 luvun mukaista hanketta koskevasta 

päätöksestä perittävän maksun suuruus on 6 500 euroa. Luvan raukea-

mista (ympäristönsuojelulaki 88 §) koskevasta päätöksestä peritään 

maksu, joka on 10 prosenttia taulukon mukaisesta kiinteästä maksusta. 

Luonnonravintolammikkoa koskevan hakemuksen käsittelystä perittävä 

maksu on 9 500 euroa. Siten maksu on 6 500 euroa + 950 euroa = 7 450 

euroa.  

9 Tiedottaminen 

9.1 Päätös 

Hakija 

Perhon kunta 

Perhon kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, kalatalousviran-

omainen 

Suomen ympäristökeskus 

9.2 Päätöksestä tiedottaminen 

Päätöksen antamisesta ilmoitetaan niille, joille hakemuksesta on annettu 

erikseen tieto. 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuk-

sen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (ylupa.avi.fi). 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Perhon kunnan verkkosivuilla. 

10 Muutoksenhaku 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

11 Liite 

Valitusosoitus 

https://ylupa.avi.fi/
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12 Asian käsittelijät 

Asian on ratkaissut ympäristöylitarkastaja Tanja Honkela ja esitellyt ympä-

ristöylitarkastaja Maria Järvi-Laturi. 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä 

on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

 



 

 

  Liite 

   

VALITUSOSOITUS 

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta 

kirjallisella valituksella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastai-

nen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- 

tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekiste-

röidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäris-

tönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut asiassa 

yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuo-

mioistuinmaksulaissa (1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksu-

lain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta (1020/2024) säädetään. Maksun suu-

ruus on 310 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, joissa 

maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hal-

linto-oikeuteen ennen valitusajan päättymistä. Valitusaika päättyy 5.1.2026. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

• Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) 

päivänä siitä, kun aluehallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

• Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

• Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lu-

kuun.  

• Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu-

aatto, juhannusaatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäi-

vänä sen jälkeen. 

 

Ilmoita valituksessa 
 

• valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten 

sähköpostiosoite. Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 

• laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja pos-

tiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 

• sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät 

asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoit-

teeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita 

tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty prosessiosoitteeksi.  

• päätös, johon haetaan muutosta  

• päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  

• mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 



 

 

• perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

• mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu va-

littajaan 

 

Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vi-

reillä olon aikana. 

Valituksen liitteet 

• aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennök-

senä) 

• asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiem-

min aluehallintovirastoon) 

• valtakirja 

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän 

ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, 

joka määritellään luvan saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetussa 

laissa (715/2011). 

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimite-

taan sellainen sähköinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimival-

lasta. Asiamiehen ei myöskään tarvitse esittää valtakirjaa, jos valittaja on 

antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai jos asiamies on toimi-

nut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 

 

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 
 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 

Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 

PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 

asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00–16.15) 

telekopio (fax): 029 56 42 760 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, 

sähköpostitse, telekopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö 

voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös sille henkilölle, joka on määrätty 

laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle. 

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimei-

senä päivänä ennen hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä. 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoit-

teessa https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/.  
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